ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH HÀ GIANG

Số:           /UBND-VHXH

V/v tổ chức các hoạt động

 mừng xuân Nhâm Dần năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

           Hà Giang, ngày        tháng  01 năm 2022

Kính gửi:

- Các sở, ngành: Văn hóa, TTDL; Thông tin và

Truyền thông; Công an tỉnh, Sở Giao thông

Vận tải, Sở Y tế; Đài Phát thanh – truyền hình;

- UBND các huyện, thành phố.

 Căn cứ: Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 31/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ

về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022

vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; Chỉ thị số 15-CT/TU ngày 29/12/2021

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tổ chức Tết Nhâm Dần năm 2022; Văn bản

số 133/UBND-KTTH ngày 14/01/2022 của UBND tỉnh về tăng cường các biện

pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022; Kết luận số 201-

KL/TU ngày 11/01/2022 của Thường trực Tỉnh ủy về kế hoạch đi thăm tặng quà,

chúc tết và tổ chức các hoạt động mừng xuân Nhâm Dần năm 2022.

Xét đề nghị của Sở Văn hóa, TTDL tại Tờ trình số 240/TTr-SVHTTDL

ngày 22/12/2021 về việc ban hành kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng,

mừng xuân năm 2022.

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

1. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch chủ trì phối hợp với UBND các huyện,

thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức tốt các hoạt động du lịch, tuyên

truyền, triển lãm mừng Đảng, mừng Xuân Nhâm Dần 2022 tại trung tâm tỉnh và

các huyện, thành phố đảm bảo an toàn, tiết kiệm, vui tươi, lành mạnh với những nội

dung sau:

- Tổ chức rà soát, kiểm tra, tháo dỡ toàn bộ các pa nô, băng zôn, áp phích đã

hết hạn tuyên truyền, nội dung không còn phù hợp hoặc cũ nát, không để ảnh

hưởng tới mỹ quan trên địa bàn. Triển khai trang trí, tuyên truyền, lắp đặt mới các

cụm cổ động, áp phích, hệ thống pa nô, băng zôn tuyên truyền kỷ niệm 92 năm

Ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam và mừng Xuân Nhâm Dần 2022.

- Phối hợp với UBND các huyện, thành phố xây dựng nội dung và tổ chức xe

tuyên truyền lưu động để tuyên truyền về việc “Cấm buôn bán, tàng trữ, vận

chuyển và đốt pháo nổ…”, công tác an toàn giao thông, công tác đảm bảo an toàn

vệ sinh thực phẩm, công tác phòng chống dịch bệnh Covid -19... trên địa bàn tỉnh

trước, trong và sau Tết.

2

- Chủ trì phối hợp với Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh dàn dựng và quay

chương trình nghệ thuật chào mừng kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đảng Cộng

sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2022) và chương trình nghệ thuật mừng xuân

Nhâm Dần 2022 để công chiếu phục vụ nhân dân.

- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc và các làng văn hoá du lịch cộng đồng, các

nhà hàng, khách sạn duy trì các hoạt động phục vụ du khách thập phương, chú ý

đến việc chỉnh trang môi trường, cảnh quan sạch đẹp tại các làng văn hoá du lịch

cộng đồng. Tổ chức tuyên truyền, quảng bá đến các công ty lữ hành trên toàn quốc

về các hoạt động xúc tiến du lịch năm 2022 và các lễ hội truyền thống được tổ chức

trên địa bàn tỉnh, đặc biệt là các phong tục, tập quán đón tết cổ truyền của các dân

tộc thiểu số tại các làng văn hóa du lịch cộng đồng trên địa bàn toàn tỉnh.

2. Sở Thông tin và Truyền thông: Chỉ đạo các cơ quan truyền thông của tỉnh;

Báo Hà Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh tổ chức các hoạt động tuyên

truyền, phổ biến các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân chào đón năm mới và Tết

Nguyên đán Nhâm Dần - năm 2022, chào mừng kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập

Đảng cộng sản Việt Nam.

3. Đài Phát thanh – truyền hình: Phối hợp với Sở Văn hóa Thể thao và Du

lịch thực hiện quay chương trình Nghệ thuật chào mừng kỷ niệm 92 năm Ngày

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và mừng xuân Nhâm Dần 2022; phát trên

đài Phát thanh – Truyền hình Hà Giang và các nền tảng số (Thời gian công

chiếu: Từ 20h00’ đến 21h30 ngày 31/01/2021, tức ngày 29/12 năm Tân Sửu;

phát lại trong các khung giờ của Đài PT-TH tỉnh từ ngày mùng 01 đến 03 Tết

nguyên đán Nhâm Dần).

4. Công an tỉnh, Sở Giao thông Vận tải, Sở Y tế: xây dựng kế hoạch đảm bảo

an ninh trật tự, an toàn giao thông, vệ sinh an toàn thực phẩm, phòng chống dịch

bệnh trên địa bàn tỉnh trước, trong và sau dịp Tết Nguyên đán đáp ứng nhu cầu vui

chơi, giải trí của nhân dân diễn ra an toàn, lành mạnh.

5. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

5.1. Căn cứ các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của tỉnh, chỉ đạo các hoạt

động mừng Đảng, mừng Xuân Nhâm Dần, tổ chức tốt hoạt động thăm, chúc Tết,

tặng quà các gia đình liệt sĩ, gia đình chính sách có công, gia đình chính sách, hộ

nghèo, các đồn Biên phòng trên địa bàn; tổ chức đón Tết cho đồng bào vui vẻ,

an toàn, tiết kiệm.

5.2. Tổ chức kiểm tra, tháo dỡ toàn bộ các cụm cổ động, pa nô, băng zôn,

áp phích đã hết thời hạn tuyên truyền, nội dung không phù hợp hoặc cũ nát, kẻ vẽ

mới các cụm cổ động, áp phích, hệ thống pa nô, băng zôn tuyên truyền kỷ niệm

92 năm Ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam và mừng xuân Nhâm Dần. Tổ

chức thông tin tuyên truyền nội dung “Cấm buôn bán, tàng trữ, vận chuyển và đốt

pháo nổ…” trên địa bàn quản lý; an toàn giao thông; an toàn vệ sinh thực phẩm;

công tác phòng chống dịch bệnh Covid -19... tại địa phương.

3

5.3. Tổ chức kiểm tra chỉnh trang các làng văn hoá du lịch cộng đồng phục

vụ du khách đến thăm quan, du lịch.

* Các đơn vị và UBND các huyện, thành phố báo cáo kết quả thực hiện lần 1

trước 10h00 ngày 27/01/2022 (tức ngày 25/01/2021 âm lịch) và lần 2 trước 11h00

ngày 04/02/2022 (ngày mùng 04 Tết Nguyên đán 2022) về Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh.

Căn cứ ý kiến chỉ đạo trên, yêu cầu các Sở, ban, ngành liên quan và

UBND các huyện, thành phố triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu

có khó khăn, vướng mắc, đề nghị phản ảnh về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (cơ

quan Thường trực) tổng hợp báo cáo UBND tỉnh xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TTr Tỉnh ủy;

- TTr HĐND tỉnh;

- CT,  các PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQ và các Hội đoàn thể tỉnh;

- CVP, Các PVP UBND tỉnh;

- Vnpti Office;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đức Quý

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-22T09:41:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Quang Phương<tqphuong.vpubnd@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-24T11:22:13+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-24T16:39:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-24T16:39:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-24T16:39:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!